omne bonum. Excelsa principum consuevit dignitas 
inter cetera suorum operum gesta munifica hanc cu-
ram habere precipuam, ut subditorum suorum condi-
tione statuque et virtutibus pensatis, unumquemque 
iuxta mérita nobilitatum gradus regalis extollat mu-
nificentia ; sic enim principum provida extolletur 
discretio et subditorum animus ad opera virtutum 
longe ferventius accendetur. Sane itaque attentis et 
consideratis tuis fidelitatibus et servitiorum tuorum 
preclaris meritis, quibus te maiestati nostre gratum 
reddere studuisti et acceptum, te et per te fratres 
tuos carnales a rusticitatis et ignobilitatis statu, in 
quo hactenus tanquam ab ignobilibus nati parentibus 
exstitistis, de mera nostra auctoriiate et regie potes-
tatis plenitudine animo deliberato et ex certa scientia 
eximendos duxiinus nobilitandos, ymo nobilitamus et 
cetui verorum nobilium regni nostri aggregamus, 
connumeramus et applicamus, decernentes, ut a modo 
deinceps tu et fratres tui predicti (ac) heredes et 
posteritates universi, tanquam a nobili sanguine de-
scendentes, veri nobiles habeantur et reputcntur ; et 
insuper in signum huiusmodi nobilitationis tibi Be-

10« 
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nedicto Pyber et per te dictis fratribus tuis carnali-
bus vestrisque heredibus et posteritatibus universis 
hec arma seu nobilitatis insignia, videlicet formám 
scuti in campo celestino et eius medio unam rotam 
albam molendini fluvialis et supra scutum galeam 
albam, in summitate eiusdem galee similiter rotam 
albam instar prioris, prout hec in principio presen-
tium litterarum nostrarum arte pictoria cum tectura 
floribusque et retropediis celestinis et albis ceterisque 
ornamentis ipsius galee suis appropriatis coloribus 
depicta et figurata sunt, de mera nostra auctoritate 
et regie potestatis pleriitudine, animo deliberato et ex 
certa nostre maiestatis scientia dedimus, donavimus et 
contulimus damusque, donamus et concedimus ac pre-
sentibus elargimur, (volentes), ut tu fratresque tui et 
heredes ac posteritates pretacte huiusmodi arma seu 
nobilitatis insignia more aliorum nobilium armis 
utentium a modo deinceps ubique in preliis, hastilu-
diis et torneamentis aliisque omnibus exercitiis nobi-
libus et militaribus necnon annulis, velis et papilio-
nibus, generaliter vero in quarumlibet rerum et expe-
ditionum generibus, sub mere et sincere nobilitatis 
titulo, quali vos ab universis cuiuscunque status, gra-
dus et preeminentie hominibus insignitos esse dici 
volumus et nominari, gestare omnibusque et singulis 
illis gratiis, honoribus et prerogativis ac libertatibus, 
quibus ceteri nobiles regni nostri armis utentes quo-
modolibet de iure vel de consuetudine fruuntur et 
gaudent, frui et gaudere valeatis, tantoque ampliori 
studio et diligentia ad obsequia regia et sacre corone 
vestra de eetero solidetur intentio, quanto vos lar-
giori favore regio et benivolentia decoratos conspe-
xeritis et munere gratiarum. In cuius rei memóriám, 
firmitatemque perpetuam présentes litteras nostras 
fieri (?) ac secreti sigilli nostri appensione muniri 
fecimus. Datum Bude, feria tertia proxima post fe-
stum sancte trinitatis, anno domini millesimo quadrin-
gentesimo septuagesimo sexto, regnorum nostrorum 
anno Hungarie etc. decimo nono, Bohemie vero 
octavo.